
























































































Dagboka seier: Børa var tun g, ca. 25 kg, hål 
veg·, snøgg marsj så me sleit hardt . Mange nyt­
tige t ing låg att langs vegen . Dei har nok lesst 
for mykje på seg . Gjekk 15 km. t il ein landsby 
som heite r Glasdorf. Kom inn i eit forsamlings­
hus, Jekk litt halm på golvel , stupa nde mørk t. At 
lit t turt brød og kjeks, prøvde å sova, men urå d, 
kram.pøt rekninga r i bei na av og t il. 

T 3-tida om natta kjem den tys ke tolken inn: 
«Alarm! Alle må stå opp med ein gong, ta mød 
be rre ryggse kk og litt mat ». At te r marsj mot 
vest. 

I 12-tida kom me ti l ein by som hei te r Ad e I­
n au. Der var to kyrkje r, ei tysk (protet antisk ) 
og ei polsk (ka tolsk ). Me kvilde ved den polske, 
som var ei t stasel eg byg·gvcrk, med utskorne l<ris­
tus bilete og helgenbilete ule på veggene. Me 
gjekk inn, store kvelvin ga r og himlin gar med måla 
bilete. Mang e stasel ege alt er. - Heile kyrkj a va r 
full av tyske uniforma r og anna kr igsuts tyr ! 

Me greidde 37 km. den dagen, men då var også 
grensa nåd d. Jamve l eit par av de i tyske vaktso l­
dat ane våre dåna om kvelden og ]aut ber ast i hus. 
Me kom t il Treustadt og låg på golve t i ein 
stqr sukkerfa b rikk. 

Sundag den 21., gjekk mc berr e 7 km. ti l Bar 
s ko w og låg i eit skulehus. Oppløysinga i den 
tyske avdelinga var alt langt komen. Vaktsold a­
tane stakk seg gjern e inn i vå r marsjkolonne, var 
vel redde polakkan e. Og· vi lle ikkje gå ut e på 
vakt om natta ! 

Mån dag 22. Etter dagboka : Marsj kl. 7.30, kom 
t il l<oppelstii.dt kl. 10 (7 km.) I byen stor Stu· 

ma nstimling av evakue rte, hestar og vogner, 
rikstys ka.rar frå Polen., Svart ehavs tyskarar, vern e­
maktsb ilar. V irva r! (Ette r seinare melding skal 
russaran e ha rykt inn i byen 2 timar etter at mc 
passe r te ). Men no Jaul rn.c ha mat, det skjøna 
den tyske hauptmannc n og. Me mar sjerar inn i 
t unet til eit stort g·ods med høg murste insmur i 
kr ing. I gr ishuset er om lag 60 g·ri ser . Dei skyt 
cin med maskinpi stol, men den norske løyt nante n 
som skal vera slaktern eiste r. lika r ikkje denne må-­
te n. Så slaktar ha n 5 Lil på vanleg måte og slcn­
gje r <lei på ei vogn . (Den tys ke hauptmann en had­
de omsider f ått t ak i 10 vogner og· h.estar t il' å 
køyra noko av bag·as jcn, og dei sj uke. Så bar dat 
vid are. 

Det var eit t rist land me gje kk gjennom. For­
let ne gard ar, att læstc dorer, alt var daudt. Ei t 
he.ilt folk var på vand ring , 2-spe nt e vogner i en­
deh use kolonne r , ber re koner, born og gamle . -
Menne.ne i krige n, i Italia, på Balkan, inge n v isste . 

Dagboka: «Kvinn er selv sto<l. opp og st red.e som 

de vare menn » - Men nene i krigen, kva r? På 
flyttelasset sit kona på kuskesete t , ung, t rass ig, 
slår på hestan e, ho ska I fram! Borna ligg i vog­
na, i halm, dyner . Gamle bestefa r sit der og, ur ør­
leg, alvorleg·. Eg ta la med ei av de.i. M·innen va r 
soldat. Eg sp ur de om det ikkje var be.tre å ve ra 
att . Ho r ist e på hovudet. «Befel1l». Ho hadde i 
dag vore med og slakta buska pen, 18 kyr og· lG 
griser. Dei l igg· på båse n». 

Slik var det over alt. - E in hun d stod bunden 
ti l troppa på e in gar d me. for fr amom ,og gpydde. 
Det gol ein hane på ein for lat en ga rd - einastP. 
løvanelei! 

I 18-t ida den 22. kom me. ti l e.in by som he.itc r 
Kr ø b en. Då hadde mc gå t t t il fots i alt 87 lun. 
'J.'ok inn p å e in evaku ert barne heim, koka fleskc­
supc og var t mette, og· vel så det . Og då det leid 
li! midna tt kunn e mc cndcleg leggj å oss. Me hadde 
0,5 kvm. golvflab pr. man n. Men kv ilda var l ik­
kje lang . T 2-t ida dun dra det med ar ti ller iskyt ing 
så huse t riste . Me opp og ut. E i tysk pa nserav ­
deling som låg· i hagen, koyrde over ende t re og 

gjer de og· for sin veg·. Panikk ! 
Då, ende.Jeg, skulle me. få køyr a med tog! Og 

så by rja den merkeleg-aste. j ·,rnbanctranSpor ten mc 
nokon gong· hadde vore m:d på. Det kom e it las­
tetog forbi, det hadd e nok re tome, flate laste.vog·­
ner utan kar m. De r· kraup me opp . Det var 
tro ng-t , me låg i ein haug· med hovuda inn og fø­
le ne u t på ka nten . Dubba kunne me ikkj c, me 
kunn e det ta av. Sa rusla toget, men stod for det 
meste. Mc skjøna ikkje kvi.for. Det var 10- 15 
kuldeg rader , nysnø og· snøfok. Og heile hauge n 
snøa fak ti sk ned. På d?nne doninga køyrde me 
45 km. på bortimot c it døg·er. Det var ikkj c rart 
at tyskarane kalla toge t «Gespenstzug,, . 

Men me kom no t il Lissa (45 km.) t il kvelds 
neste dag (23.) . Der skulle mc f å sitjevog ner . Og 
så fekk me ein kopp var m supe, det var he.rlci:d 
Men det mona ikkje så mykj e.. Støle og st ivf rosne 
set te me oss i dei iskalde vog·nene om kve.Iden i 
21-tida, men me korn ingen veg. Det var urå d å 
ska ffa lokomot iv og -lokomotivføra r. De i polske 
jarnbane folka var borte , lnd de vel ikkje hug til 
å køyra vestover t il Tyskla nd i slike høve som no 
var. Og transpo rtoga med militær mater iell hau­
ga sag opp i aUc byar - og· om ikkje lenge var 
rnssar ane der og tok hand om alt saman . Fy rst 
neste dag· i 9-tida kom det eit lokomot iv, og· varme 
som var både--og. Så bar· det i veg. 

Dag·boka : På cin stas aj on i na t t stort røre, 
mang·e sivile som ikkje får plass på tog·et. Brått 
blir kup edøra vår riven opp i mørkret, og ei da­
merøyst spør: «Wohin reisen Sie, wissen Sic das? » 
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«Nein, wir sind Kr iegsgefangene! . «Ach! . («Veit 
De kvar det berst av? Ne i, me er kri gsfa ngar».) 
Døra att. 

Men ikkje alle er moclfalne. Dagboka onsdag : 
Tala med ein tysk soldat, spurde om han var bay ­
re r. «Nein, ich bin Preus.se , Stahlhe lm und Haken­
kre uz!» (Nei, jeg er preussa r, stålhj elm og hake­
kors !» 

Natt t il torsdag . Me sit og dubbar og småsøv. 
Med ei L kje m a ll bagasjen det t ande bakove r i ho­
vuclet på oss. Toget sti\ r. Eva er t ids? Om ei tid 
ki ·m det m:Jding·: Eit tog har køyrt inn i vårt, 
,:it tan fr å. Det ska l vera mange døde og såra i dei 
to s:ste vog·nene som står halvt på ende. Sivil<:) 
tyskara r . lng·en slepp ti l å sjå. Det kje m ambu­
lansebila r . Bortim ot kl. 9 om morgonen er ber ­
gingsa rbe,iclet :fercligt. Toget går aU. 

Då me hadde koyr t i 3 døgn siLjande ret t opp og 
ned , var føtene hovne av gong :, kulde og til slutt 
varme. Det var vanskeleg å få støvlane av. Det 
hadde likevel vore betr e å køyra i «kuvog·n». 

Dogboka: Skj egget blir lenger og· lenge r , snar t 
ei veke på vandring. Me v:i.ntar vatn, smeltar snø, 
surne får kondensva tn fr å lokomotivet, men elet er 
ikkje br a for magen. Fek k 3/ 4 br ød i går, til 3 
daga r , men ikkj e smør. 

Så kom me t il Luckemrn lcle den 26. ja nuar , ei 
veke ette r at me gjekk fr å Schildberg. Det må 
vera 1rodt grjot i nordmennene likevel. Mange 
av offiseran e va r 55- 60 iii-, surne over 60. Og 
fram kom dei. ·Me stod, sa t og surne låg på gol­
vet i e in sto r sal om na tta. Så var det den tracli­
sjonelle avlusinga, og så bar det inn i barak kene, 
mursteinsba rakker i ei høgd, med senger i 3 høg­
der ow r det meste av golvet. 

[ Luckenwalde byrj a ei lei ticL Me var slap pe 
et ter den slit&1.me, kalde og· mest matlau se veka, 
den tyske fan gekosten som elles var for knapp 
til å leve av , hadde ikkje så mykje næri ng ti l 
oppa ttby gging. lVIe spara eit måltid av og til med 
å liggja. Då var det a t eit lite spekckjøt.stykke 
som eg· hadd~ fåU av e in god ven inni lVCåndalen, 
og nokre små norske ncte r frå Vågstranda var gode 
å ta t il. Eg had de bore <lei med meg frå Schild­
lierg·, det var mat som stod seg. - Det var clennP, 
,a mhuge n heime som gj orde mest t il å halda trua 
og modet oppe. Trass i at me var hindra i å ta 
direkt e del i str iden, visste me at me saman førd.e 
den :'\ndens st rid som t il slutt skulle sigra. Og det 
gj ekk slik. Dei som stod åndeleg ster kast, vana 
kr igen . Og «verd ens sterkeste mili tærmakt » tapte. 
Det gjev von for oss små nasjona r, også for ko­
mande tid er 

Dagboka 5. febru ar: Snøslaps, surt. Det står 
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2- 3000 amerikanske flysoldatar utanior gjerdet 
med byltane sine, 5 og 5. Ringe vint erk læde, skal 
liggja i clei stor e te lta, 400 i kva rt. På marka. DC't 
blir ein sur jobb! 

Men det kom bet re dagar i Luckenwalde. Dag­
boka den 1 .mars: «Ein mann mn på brakka: 
Ein svensk laste bil med pakker i lægeret! Og ei 
stund ett er på: Alle songarar møter ved bra kke 22 
stra ks ! Og ei stu nd ett er helsa <lei svenskane med 
«Jeg vit ver ge mitt land!» og «Hør oss, Svea!» Bi­
len hadde 425 maLpakkar fr å eit sers kild kriselag er 
som den svens ke Raudekross en hadde ved Berlin . 

Dagboka.: «KL 8: Eg tek meg· eit knekkeb rød 
ekstra , siclan me får knd <l:ebrød i svenskepakka 
i morgon!» Me samlar nemleg fram leis litt re ­
ser ve ti l det tr edj e ri ke bro tn ar sa.man. 

Og deL kom meir! Dagboka den 4. mars : «To 
store dans ke bilar i læg ret med stor e tiU1enga r­
vogner, danske raudekrosspakker + 100 kg. egg 
og mykj e anna g·o<lt. Men me måtte sjølvsagt dela 
med <lei som no hadde det verr e enn oss. Når me 
no fekk danskepakker, ktmne me med glede over­
lata retten av svenskepakkene til <lei engelske of­
fiserane ved sida her. Dzi svelt, mange er sjuke 
og ligg. Og russa ran e måtte hj elpast sålangt råd 
vai·. - Russar ane skreiv illegalt takk ebrev, og 
Ellgelsmenne ne sm de oss jllegali 2 sekke r fulle 
av engelske siga ret tar., som kom vel med. Sidan 
kom det også en gelske pakker, og me kunn e sjå 
ljosare på ti lvæ ret . Bytehandelen med engelsk­
menn og am er ikanarar flore r te . Ber re clear ing! 
Mellom amer ikana ra ne var det mange av norsk 
æ tt. Surne b la norsk og, men hadde aldri vore 
i Norcg . 

F!yåtak a mot Berl in blir verr e og· verr e. E ng­
gelskmennene 0111 na tta, amerik anarane om dagen. 

Såleis seier dagboka 17. mars: «Ikkj e u-vanleg. 
Flyala rm og mørkt ,fr å kl. 20.15. Me ligg i mørkr et 
som vanleg . Me tek ti!" å bli vane med det te no, 
avklæd ninga og alt. Kvart plagg på sin plass. , 
køya eller under hovu,dputa , så me kan finn a det 
att i stu pmørke , om det t rengst». 

Den 19. mars: «Det går att ende med det stor ­
tyske r ike. Idag ikkje varmt vatn att, t il kaff i . 
Va ntar kol. Mindre brød i dag. 7 mann om brødet ». 

Får e for hungersnaud i Tyskland, står ele t i 
tysk e blad. Dei rå r folk ti l å vera spa rsame og 
nyt ta næ ri ngse mna i denne r ekkjefy lgje : 1. Potet , 
2. Grønsake r, 3. Feitt, 4. I{jøt. 

Dagboka 4, ap ril : «Svær bombing· ette r kl. 22: 
«Joletr e» og Jjosbomber i fallskjerm i aust. Bom­
bi ng r und t ikri ng, j nord (Berl in), i aust (F r ank­
fu r t) , i sør og sør-vest (den store flyplassen). 

Den 6. april: «Den mate n me får av tys~arane 



no utgjer 400-4 50 ka!oriar pr. dag. Doktoren 
.;eier at for å hva (når ein ligg i ro ir rng ein 
u,. 1600 kaloriar pr . da!!'.) 

Same tl.ato: «Sidemannen min fekk ei pakk e hei· 
manfrå i dag, sendt frå Noreg den 4 '12 ,uecl 
j11lehelsintr i! Eir fekk også pakke heimanfrå, med 
stoppegarn o. a. og eii stykke wis e - dei sender 
visst så dei ikkje har att noko sjølv!» 

Den 13. ap ril: «Front en nærmar seg. J formiddag 
ein del amerikar,ske jagarar over lægr et, samti ­
dig med bombing i sørvest . Det stig opp store, 
blåg rå røyksky er som av br enna nde olje.» 

Den 14. april: «Hardaste bombardmcmentet hit­
til å døma etter lyden og· ristinga . Bombing· ru.nclt 
ikring oss. Eit strå lande fyrverkeri med blink av 
bomber og eit hav av ljoskastarar. Og bulder og 
brak så husa r iste r i fl eire minuttar . l nord ein 
mektig lysning, raudt attersk in frå skyene ette1 
RjcmpE-brann . - Eg skulle vaska noko klæde, men 
den rurniske ordonansen vår, Paul (frå Sibir) kj em 
og tek dei ut or hendene på meg. Eg ser forundra 
på han, men han står ikkje fast: «Norwc gisch Of­
fizier pri ma! Ich machen !» (Norsk offi ser for god 
til slikt. Eg skal gjera det »). Då gav eg meg. 

Den 29. april: «Hitlers fødselsdag . 1 heile g·år· 
kveld artill eridr øn i aust og nordaust, bombin g, tru­
leg ved Fiirstem,·alde. I dag hadde Berlin vitj ing 
av amer1kanarane att (1100 fly var det sagt s~i­
nare) . Me står i glaset og ser på. Sølvblanke fly, 
12 i fylgj e, eller 36, i fin orden, kjem dukkande 
ut o~ dei kvite cumulus-skyene. Nokre minuttar 
etter kjem nye flokkar, drit står på ein halv time. 
Kvite rpykstr iper viser vegen frå 6000 meters 
høgd ned til målet. Dor. er mest ikkje til å tru! 
I meir enn 1 månad har no <lesse flyå taka mot 
Berlin vara ved. kvar iag-, og kvar natt. 

Om kvelden : «Me går her mellom to eldar . 
aust er himme len raud, ein by brenn og kastar 
raudt eldskin på skyene over . Det er russarane, 
Det er 20-30 ----40 km borte. I sø1·vest og vest det 
same. Det er amerikanarane. Elden flyi-ter seg 
l itt austover. Bombedr øn og artillerield. Me går 
og driv utt; de~ er ein mild v:årkvelcl, skym ing, 
vakk ert, nif~t. Det næ rmar seg ende n her. Dei tyske 
vaktpostan e går tagall e og ålvorlege att og fram, 
bm.ndar seg lite borti det som hender, dei er 
kJåre over at i morgon eller overmorgon er dei 
fangar eller rømingar. Og kona og horna <leira 
er kanskje mellom alle dei tusen som no fyller 
alle ve.gar vest Berlin . Uto ver natta meir bom­
bing og artilleriskyting, og rammel av vogner og 
bilar . Er det tyskarane som dreg sed nordover? 

Laurdag 21. april: «Fr å kl. 6 er mange på beina , 
bombing i aust, blanda med artilleri. Appell (opp-

sti lling) som vanleg halv ni, vaktpostanc går her , 
og ein oberstlØYtnant. Hyktel seier ai dei and re 
tyskarane er gittt . sin veg.» 

Kl 10. Kunnirjering frå general Ruge om norsk 
læg-ervakt , internasj ona l politivakt m. m. Gen e­
rnl Rug-e e r sj ef for heile lægr et , alle nasjonar , 
med ~en engelske oberst Collard som nestkorn­
manderand e. .Livet i lægret skal gå sin vante 
gang, men me må vern budde på å flytta på 
stutt varsel. Dei engelske flyoffiserane riv hun­
tonitten av b:irakkeveggene osr b?r ut på plassen, 
«P. 0. W.» (Prlsoners of War). Dertil det rus­
siske t.)iknet, 

J lægret er no: 

0.ff. Solcl 
Amerikanske .518 4255 
Engelske 1223 2573 
Franske· 0 1823 
Russ iske 0 3202 
Polske 565 414 
Norske 1069 37 (Svalbardka.ra ne) 
J ug·oslavar 6 688 
Italienske 16 638 
Rumenske 1 6 
Greske 1 0 
Hinduar 15 0 
Slovakar 0 4 = 17.035 

Sundag 22. april: .«Kl. l G. Russiske panserbilar, 
Iasteb ilar og tanks inn i lægret, med raude flagg, 
kamuflasje av lauv og grønt, kan onar peika nde 
trugancl e fram, ein haug med russarar på kvar. 
Dei tek med seg alle russiske fangar , også våre 
russiske ordonansar. Og med det raud e flagget 
blakrande på dei fullstap pa panserbilane - surne 
har alt fått våpen, russiske eller tyske - tog·ar 
kolonnen ut att. 

Kl. 11 guclsteneste som vanl zg. Den første utan 
tyske kontroll. Midt i gudstenesta hpyrer me ka­
nonclrønet frå sørvest, ein maskinpistol knitrar og 
flya durar - det må vera vanskeleg å vern prest. 
«P reika var ålvorleg, nøktern», stå r det i digboka. 

Så kom me under russisk styre , fekk radioappa­
rat så me kunne fy lgja med frå time t il t ime. 
Det hadde me elles gjort før og, «illegalt ». No 
kunne rad iocksperta ne våre som med stor 'våg nad 
hadde skaffa oss kontakt med den vide verda midt 
under tyska'rveldet, ta seg ein vel fortent fer ie. 

Dagboka 27. april: «Amerikanarane og russa­
ran e har møttest ved To rga u den 26. kl. 16.» 

29. april: «Den russiske kommandanten i Lu­
ckenwalde melder : 18 000 tyskarar over ga seg nat t 
til 28. like aust for Luckenwalde. E nno ein del 
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SS og panserav delingar i nærleiken , ofte like inn­
på lægret» . 

30. aµril: «Flygeblad nedkas ta frå fly . Til all,e 
tyskarar som h 'l>r med fan ga r å gjera : Dårleg· 
handsaming av krigsfangar blir strengt straffa. 
Underskriv e : Stalin, Truman, Chunhill. » 

Så kom k apitulasjonen i Nord-Europa med Dan­
mark - men ikkje Noreg! Me stod der run dt 
høgtalaren mest alle då meldinga kom. Ingen sa 
eit ord . Det blir altså invas jon i Nor eg. Og me 
visste no, endå betre enn før, kva invasjon var . 
Me måtte vera budd e på å fara vestover på stutt 
varsel. 

Men kl. 14.50 den 7. mai kj em ein offiser frå 
staben vår inn p·å brakka: «Det er melding i 
dansk radio kl. 14.10 at tyskaran e i Norge har 
kapituler t , og at Norge er fri t t! Skal vi ikke 
rope 3 X 3 hurra for Norge !» Me ropa det me 
vann og tok kvarandre i hendene så man ge me 
nådde i rund t i k:øyene. - Og så ligg me her m:zcl 
pakka ry ggsekk , budde ti l å eira ut på fotm ars j 
att denne gongen austover så me når i brukande 
.iarnbane ti l Moskva - Murmansk. «Det er synd 

me ikk;ic ka n ve.ra rette leg glade i denn e stund, 
så leng·e marsjo rdr en stå r ved lag », seier sid :­
n1annen min. 

Dagboka: Kl. 20.15 takk egu dste neste ved felt­
presten, st ut t , høgtidsam. 

Onsdag den fl. mai. Me ligg i kflY :ne om kvel­
den, søv ikk je. Krig en sbl vera defini tivt slutt 
mellom Id. 24 og 1 i natt. I ei tt -t ida lyder det 
br åt t eit hornsignal, norsk ! Det er det gamle, 
kjend e signalet me brukar i heren vår, og som alle 
soldatar var så glad i når det var slutt på ein 
slitsam manfJver: «Ilden opph ører!» Og deretter 
«Innrykning !» Me laga oss gjern e t ekster til sig­
na' a på moen. Inn rykning hadde den n , : «Kom 
innat t no! Kom ian '.l,tt no! Kom innatt no då !» 

Det var noko av det underl egaste eg op])levde 
i heile utlægda ., å høyra det te norske horn signa let 
midt på na tt a, langt ute i Ii endelancl, i ljosken fr ~ 
bålet av clei tyske vaktt årna som <lei ame rikanske 
flysoldaitane sette eld på . 

Krigen i E uropa er slutt. Og Nore g er fri tt! 
No gjeld de t berre å koma heilskap'.\. heima tt! 

Skoten blir den som . . . . 
Slik heitte det alltid : Skoten blir den som . ... 
Det te var vel til all lukke meir ei skræme enn 

ålvor. Men stu ndom hende det at skotet small for 
mes t ingen ting,. Ein tysk kommandant i Saltdal en 
var såleis ein dag ute og reid på den gilde hes ten 
sin, og han hadde stort fylgje med. Ein stad steig 
kommandanten av og gj ekk bak hesten. Anten det 
no var slik at hesten gleid eller han fann ut at 
kommandanten trengde litt bank, skal vera usagt , 
men hesten gauv ut med eine bakfoten noko, og 
konunand an ten fekk eit sla;g så han gjekk rundt, 
M!')n ein kommandan t toler sjølvsagt ikkje noko 
slag eller spark frå nokon underordna. Han heldt 
.lfil-igsrett og dømde hesten fr å livet. Hesten vart 
skoten på stad en, for skoten blir den som .... 

På Grini var fangar og dyr 
like for lova. 

På Grini hadde tyskarane mange hestar. Ein 
dag gjekk ein av desse gampane i tjor attmed eit 
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hagegjerde:. No var det slik i krigsti da at e in 
gamp liksåvel som ein annan fange kunne vera 
full av avåt og gjern e ville klø seg lit t. Og ein 
hest kuJ\11.e ikkje finne noko betre å skrubba seg 
mot en n eit plankeg_jerdi~. Men hest en var tun g 
og _gj erde t .som Hitl er sett e opp var veikt , og så 
enda det med at hest en br aut ned gjer det slik at 
det valt inn i hagen og øydde mange av de.i fine 
vokstrane som <lei mange førarane skulle ha i supa. 
Men herverk i krigstida heitte sabotasje , anten 
det var folk eller fe som ,gjorde det . Og straffa 
blir den som .. .. 

Hesten skulle ha straff, det var greitt. Og nå r 
nazistane sk:ulle straffa nokon, gjorde dei det med 
å ta maten frå ein, eller se.tja ein på vatn • g 
brød, eller berre på vatn. Åse. tja ein hest på vatn 
og brød, var saktens inga st raff. For tyskehesta ne 
levde i eit velvæ re på havre og brødkorn und er 
heile krigen. (Men hesten måtte ha si str aff, og 

domen lydde slik: Du skal setjast på mørk st all 
og få vatn og høy ei veke. Så vart gjo r t. 
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OFFISERAR OG SOLDATAR I HEREN. 

N il s Ø\'cr [1s , 
ka p tein . F ød d i Ve s tn es 1889 . F aJ\ 
n ·d Crn ta ng en 19-10 . 

P e der .Moa , 
kon feks jonss kr cd dar, Js fj or dcn . F •/,d d 
i H e n 26. ju li 19 17. F .-111 d e n 15. 
apri l 1940 \' ed Don 1hch. 

Paul Pau lsson Samset , 
Vol l. Fødd i 1'.fånd a lcn de n .5. se pt . 
19 16. Fall fo r ei tys k bom be på 
D omb ås 2 1. ap r il 1940. 
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Sve in Holmb oe l--lc lmcr s, 
'>l k11n dhh ·Lwrnt, h.k to r i .\lo ld c . F~,l:d 
i :\l an d a·] 10. lll :1 r -; 1901. Fa l l ,·ed 
T retten i ( ; u dh rn n d ~da h' n den 23. 
a pr i l 19-10 

Ludv ik Pede r son Svinnse t , 
Kon.l- .\ ukr a.. F ødd 31. juli 1918. F all 
n:>d D om bås 15 . apri l 1940. 

Arne Torbjørn Se i nes, 
tii~l:j c rar , Gr ytten. F ~J.i<kl p-å Veb­
lung snes 13. mai 1918. F all 28. apri l 
1940 ved In nse t i Kvi kne ( i Næver­
cla lsbakk e n) . F y rst gravlag d p å Inn ­
se t kyrk jeg ar cl, se in are føre! t il Gry t­
ten. 

Joh a n. Marius Brm fo vol1, 
-..krnn a k a r . F~.'id cl 2i . o kt ok· r 1918 i 
0 n '.r d a lt·n . Fa ll d ('n 1-l. ripr il !9-lO 
\ ed I )o m b as. C radag-d de n 24 a p r il 
p a kyrk jP Q"arde n i Ø vcrdalc11 . 

Ole Magnus N il sson Skar sh aug , 
No rd- A uk ra . F'ød d 1. januar 19 !5. 
Fall \·ed D o mb ..is 2 1. ~1pr il 1940, u n­
df' r ty sk fl~ ·,it ::tk. 

E ili f Rødven, 
korp ond i de n ~ o rske B riga d e. Var 
bus e t t i Sør -A frik a. Fødd 4. oktober 
1906 i Eid . Melde seg friviljug bl 
te nc st c i 1942. !\l ist e li ve t ved u­
lu kk e sh ende ved Bodø 21. ju ni 1945. 
Grav lagd i Eid sb y gda 30. juni 1945. 



FLYGE VÅP ENE T. 

Tr ygve Berge , 
fø d d 2. jan ua r 1906 i A le s u ndt Høy r­
de heim e i Mo 1de t il ha.n i 1926 ,rCis­
t f> til Amerika. Me ld e seg F riv i ljug 
t il det n o rsk e kompa nie t i Sa n 
Fran sisk o , m e n g jek k se ina1·c ov e r 
i d en am e rikan s ke heren . St u rta ned 
o ,·cr O r knø yane 31 . mars 1945 på 
, ·eg ti l :--Jore g. Ha n var då s ta.ff 
se r sja.nt. 

OFFISERAR OG MANNSKAP 
MARINEN . 

. -. 
• 

Jo lrnn Ei kr e m , 
:-,jØ,mann . fød d 3. ja nu ar 1918 i llo ls ­
('1~; . T e ne :-.tgjon lc o m bo r d i pans c r­
:-.k ipt't «E ids, ·o il», og mi ste l ive t cl.å 
clc t te van sko t i i sø kk ved Narvi k 
na t t t i l 9 . april 194(). 

Sver r e P e der se n Ø s t evik, 
f lyg cl ~">ylnanl. Fødd (,. mfl rs 192 0 i 
i\ l olcl e. V.'.\r b t isc l t i Sør- A fr-ika, og 
kom ck r rntd i fly gc v[ 1pc net. F e kk 
v e rk på hj c r nC1) Of{ døy dd e i Joha 11-
11cs lJu rg- i A fr ika i a p ri l 1943. 

Fridtj o f Aa n.d~ hl , 
10y t nanl. F ødd i i\l o ld c 20 . ju n i 1914. 
Fal l fo r e i t ys k bo m be de n IS. nw..i 
1940. var med e it k ri gss kip fr å 
T 1-01I1s-kan t cn på ve g t il En glan d , og 
dt Lie var t d ik a . 

(Sj å b ilete side 56) 

Rag na r Ein r id c ll:1s musson S:1nd ;Jy, 
:-.tynna11 11, Fød d i Sandø y 26 . ju li 
19 10 . Ko m l ,0 1 t l lll der spesie l l te ne s ­
t(' i 1\ l ar i n<'n i ma i 1943. 

e ' ... 

E dv a rd Ed var dso n Kj e JJn es, 
fødd 5. ju li 1909 i Ve st ne s. He iste 
til .\1 :i c rika i 1928. M eld e seg fri ­
vi lju g og va rt fallskjcnnkd ga r. H a n 
h~tiyrdc ti l t he Office of Stra tc g ic 
Se r v ices l de11 a rner i ka nsk c he r en. 
\' <, rt s lept ne d ove r F ran krik e då 
la ndgang e n ckr gj ekk fo r seg. Var p .å. 
Yeg t i l N orcg då f lye t ha n s s tu r t a 
ne d o ve r Or kn øva.nc 31. m ar s 1945. 
L igg- g ra vlag d i Cambri d ge, England. 

Jo han Ped er sen , 
sjv~mn nn , t,\~d<l 24. okt ob e r 1913 i 
Bjø r nsund . Ten es tgjo r de o m bord i 
ja gar c n «Bo th », og mis t e l ivet d å 
de n n e va r t sko te n i søk k d en 20. au ­
g u st 1941;. 
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Joh n y E li as Pa u lsso n \ Valle , 
ma :; kinm a11n, fødd p;\ H c1røy a 12. 
apr i l 1921. H.e istt• ti l E ng la n d \·a ren 
19-t I s.:1u1a n nwd mang t· an d n! guta r 
f r;1 l la.r~l.iy:1 Te nc..:st.1.!jo rdi..· o m bo rd i 
ko rvett e n «:\lont b rethia» i konvov ­
ten cs t ov e 1· Atl anten . M is t e li vet sa.­
man m ed G3 ;indr e no rdm e nn d å 
«:\lv ntbr c t hia» \ ";t rt t on, ~d en d en 18. 
110,·cmb cr 1942 . ,\ \ - t;tt mannskap pl i 
90, ntr t herre 26 berg:l. 

. ' ordah l Lorentzen! 
:-J~11 1a1111 . Fø d d I Bo lsø, · 21 . m< H :-. 
19 17. :\li ~te l i n:t d å D , S -«Jh!it.g» ,·a.rt 
s,t,kt ,·ecl Si ng apor e 4 ok to b t r 19.39 . 

S iv ert Konr :'.ld Knut son Sylte, 
jl111gman11. F ød d 9 . m a i l90i i Fra 1-
na.. Mi s t e live t uta n fo r den e ng e l­
ske kyst e n den 18. sep t e m ber 1941. 

SQ 

Jl ukon \.Vi lli a m Kr is t e n Thorn 
Co uc hc r on -A amot 

11w ri11cka pt e i n. F ~~<ld 2. ju li 1902 på 
.\.""c::;udden . Cou c h eron-Aam o t vart 
sekond løytn a nt i 1923 , løyt na nt i 
1930 og ka pte in i 1939 . ITa n va r u t ­
dan a som ti.:h;g r a..fist. ).[eld e seg fri ­
\·i ljug- ti l lcncs tc ]e nge før kr igen 
br i-l.ut t it. og- han høy rd e t il den fl ok­
k~·11 som m å tte ta h ard ris t e st øy t en 
då on· rfall smennenc kom . H an var 
<'in s te r k man n . like ve l told c h an 
ik kj <· den um c nn cs ke lcgc hard e på ­
kje n ni nga de i f y r s t e ap r i lda g a ne , og 
han d~~yddC' d å kr ige n hadd e va ra 
.snau .. · 14 <lag .:u ·. 

HANDE LSFLÅTEN . 

K r istian Johan sen, 
sjømann . Fødd 1. mai 1923 i M o ldf'. 
D~'>yd.dc 6 ma i 1943 ~ 

Jo han N oro rn n R ød se th. 
\·c s t rn..:s. Fø d<! l·I. ok t ober 1909. Ht'i­
ste t il Ka nada i 1927 . og var fa r111a 1· 
d e r ti l \ ·a n·n 19-U. 1\leld e Sl'g· då f ri ­
vij lu g ti l lkn ka nndis kc ,-na.rinc11 . 
Var fvrs t i kv->t,·ak tl<•n c;;t :1 i Kana ­
da . V:l rt h a uSt en 1943 send t i l E ng­
la nd. Var m ed og g jo rd e i nv a sjone n 
i Fr ank rik e . Gjekk ne d m ed d en ka.­
uadis ke kon·ctten «H.cg ina» d en 8. 
au gu s t 1944 pfi fr ;i.ns kcky :;tc 11. 

O lav Ivar son L i<l, 
kip~t~'l mm c•rmann . F~kl<I ? i T o 1nrc ­

fjon k n . . \l1 ~tl ' lin ·t d a « IJrau g"t·m> 
\ art rni11e:-.pre ng d dt!ll 15. juli 1940. 

K:1s 111c r Gj e ndem sh S, 
m a sk inist. Fødd 7. januar 1908 i 
Fr a:-n~~ Mi s te l iv et ve d dr uk n in g:-­
ulukke i G lasgow 5. nov br. 1942. 



Jo h n N . Lars on . 
Fød d I. j uni 19 15. Reiste ti l sjø, 
31 . o k tober 1939. Var o m bord i S/S 
«H ard a ng e r», og m iste l ive t ved 
d r u kni ng de n 1. april JlJ•IZ. 

K ur e Knu tss o n To r nes , 
f.;t,cld 1( , . :-wg-u<;t l lJ l 9 i 13ud . l i an 

•, ar om bord p[1 tan k båten «Bu1.:slc11» 
a,· T Øn::i-bt'rg. ).1 is te l iv et då denn1.: 
,·an ~øk t m· ty ske fly <len 9 . apri l 
19-ll. 

r ,--.-

To rg e r L eo nar d Fa r kvam . 
F ~~dd 20 j ~nu ar 1909 JH:i S:tnnes, ll o!­
m.e111s t rand a, og høy rd e h<'i111c i \' c­
ør . ~l otor mann om bord i M/ T « Ha n­
ja» . Ba t e n kom n ·k k p {i ,·eg- f ra 
~ew York til Eng la n d l'ill g-ong mt'l ­
lo lll 9 . m an 0;:: I. ,·lpi-il 194 2. 

H an s O l uf F r is n cs, 
f~1cld 11), fle~embl'r 1908 i Bud . \ ' ar 
ombord i ~\I /1,\ «S~1rla n<I» tl.i d l' lllH' 
,·a r t skol e n i ~t/Jkk i Osl o fjor d e n d~·n 
9. ap1 il 19 10. 

Ra sm u s A nd rea s Ra s m u sso n , 
!lla s kin ist. Fødd 24 . j uni 1910 i 
Bj ~>rn :..und ~li ... t e lin .·t den 20 . apr i l 
19 11 ,cd ei u lu kkc Olll hord i «J lcim ­

d a J» med skip e t låg- i Le i th i Skott ­
lan d . 

l\.iic ha c l M. U11c la nd , 
tØ111m1·r111an11 F\1dd på T a l5ct i Bols­
Ø\ ' , kn 19. ;111g11st 1893 . lJ rl'iv is­
h~H"sfan[!st og kn ·it\.'f i :sk e ve d C.rø n-
1.w d i f le in .. • tir . Cjckk i utanrik:.­
fart i 193 9. Gjek k e i t id i fart i 
S L i I !ch a vel. Gjek k ned rncd M/ T 
«F inn a nger » d en 6. apri l 1942 på veg 
frå En gla n d t il Am er ika. 

Ni ls S tq )nu n e Sc h o ldb erg- . 
F~~dd 2 1. al 1g- Li:-. t 1894 1 Edøy. Bu:.<.:tt 
i Frt.('na . Df.,ydde 29. jun i 1942 om­
bor d i S.1S « Hu~h » i Sicl ner .. \u s t ra ­
lia. 

Ol e Knu t ss o n Torn es, 
l \'ldd Jl. 111ars 19.22 i Hud. Er bror 
til K~ir c K T o rnt ·~- .\l is te l ivet <len 
9. a p ri l 19 10 da ty sh· krigsskip skaut 
1 h rnn n ng- sø ktl:' l\1/ K «Sørl a nd » 
111an for 1\l oss . 

Tøn n es S tra nd e, 
111.isakin i~t L·\1J{Jd 1,1. au g-u s t 19 12 i 
Hol ~~~y. ;\l('(lan båten han va r på lå g­
i Sidne~· i .\ustrnl ia spr a ng e in e k j<.:-
11~11 su nd . ug: Str;1ndc va.rt drepen . 
De t te he nd e d e n 1. mai 19421 
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An sg-ar Ophuu s, 
14idd i Bu d 23. ~,u gu st l tt97 . Var 
o m bord på «D ian a » av Ht.:1·gen, som 
, an søkt i d en Engelsk e Kana len 
sist i scptf•mbcr 19 ? 

Kn u( Pede r so n Sa nd t:Sy, 
fødd 19. apr il 19 14 på Sandøya . Var 
s t y r ma nn på S. S «C hr istian 1',1[ich e l­
se-n». T orp<'d(·rt i .\r idhavet 26. sep ­
te mb e r 194 J. 

K o n r ad J. Sk <H"sha u g, 
fv~dd 2 (1. j un i 19 18 i . \ ukra. . Korn 
IX>r t dl1 S -'S «Oc t n , ·ia n » gjC'kk un der 
de 11 j r. - 19 . ja n ua r 1942 . 
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Erl in g- Osva ld H:1gc n 1p, 
111otu rn rn n n . F ~'ld cl 5. d cs._:1nb t>r 19J8 
I IVn·rde h eim <' i llud . ?i.l ist e li v et df 1 
,\ .1 /s «Bag d ad» av O slo gjekk ned 30. 
111a1 19-t:? ,·<·el Cub a . 

Edva r d D a le , 
f~·,<ld 11 111;1i 19 17 i Auk ra . R ei ste 
til sj~h i 1939 ; .\[ ist e l iv et då S S 

«Oct av ia n» va .r t søk t m e llom d en 16. 
vg .19. j::i nu :,r J9-t2 på veg f rå G al­
V('s l on . 

Lar s Ol a i J oh a n se n Ne r land , 
ff>dcl 2. nwr .. !910 . Sjønrn!lr , . Ut d a.na 
-.,im :-tuci-t, men ten cs tit jorde so m 
ko llt~m pa r 0 1nbo nJ. i D / S « ll e ll cn» av 
l)r~u n m l: 11. F un nen drukna i dokk en 
i G ra n g errn ou t h 28 ja n. 1941. 

Jo han La urits o. Flatvoll , 
l"t~dd i .Ank ra . H.cis t c t i l s jøs fø r k r i­

ge n,,. Va r o mbor d i M/ S «Laurit s 
Sve nd se n» . Mis t e li vet ved u l ukk {: 
26. ma i 1943. 

Ob v Lar ss on Brevik, 
sjøa 1nnn . l•'Øcld 22. fe brua r 1919 i 
.\1ol de . V:. r om bo rd i l\[/ S «Br ama ­
,·os», og d e nne kom bo rt på , ·eg frå 
Jfahren til ·~re lbou rn e i sept . 1943. 

Tr y g ve S iv e r tson Or te n , 
kokk . Fød d 2 1. mar s 1917 i Aukr a 
pr-.teg- je ld . J)Q'>ydd e 13. fe bruar 19-14 
pa sjuk eh u ~ i Ecli nb 11rg h. 



OFFER FOR GI: S f AP 0. 

Odd Ness, 
llip lo 111ing-c ni~1>r. F \11dcl 12 . j u li 19 17 i 
VJga n. Vo ks opp pil Andals n C's. -
Sko l e n a, · Ges t;"lf)O på T n,ndu m d en 
3. j llni 194-L Seinarc funnen <le r o g 
gra d<.1g <l Jxl A nda h ne s kyrk jcga rd . 

Toralf Ørn u lf Berg, 
føch l l!i . o k tobe r 19 12 i ).f o lde . Var t 
s ko tc n i Fa lst a dm yra. 16. februa r 
) 9•13 . 

Jona s Uri, 
styrar av Soldatheim en på Set n es­
moe n. 11ist e live t i bombe åtak m o t 
Se t nesmoen 30 april 1940. 

KHr c An gel E lg e n es, 
~J;1kt:1r . F ø dd 7 dl':- e m\ )('r J9H i 
:--i:111 \~V h t ·1 a d. B u ~t'll i i\l o ld e. F o r 
h <"i lll:-1;1 frf 1 o, ·r·r \: C'<,,l !1('5 t i I .,\ le s u nd 
ug "k ulle ,·i <;a rt· t i l l•:ngl;: i nd . F e kk 
,·t· r a lll ("d i de n hi 1tc11 S igu rd E ,·( :n,;,;­
m o ha,- sk r i v i o m i « Eng la n d sfarer e» 
J fa n vart skotc n p~l T ran du m d e n 
30 ap ril 19~2' 5a ll1a n med de i ;:i.ndrc 
« l'..ngland s far f're :». Ri-or til Asb jø rn 
El g-e1ws. 

DESSE MISTE LIVET PÅ YMSE VIS. 

Martin Jen se n, 
fød d 8. se p te mbe r 189 2 i Kri stia n­
su nd . Buset t i Molde . Miste liv et 
u nclc1· bombin g a av ~l ol d e 25. april 
1940. 

Ca rl Chri s ti a n Leif Hall es by , 
a dvoka t, A nclal snes . F ødd 12. no ­
, .(•11ilw r 190R. DØ\"Cld c 27 . a p r·il 1945 
p <l K a t ri na ho lm Sjuk ehu ~. Stock hol m, 
a , · sjllkd 0 mar h a n ha dde dregi på 
st• g i tyske fang-c l a_' .!.fCr. 

P a lm ar Hu ~e, 
fvkl<l 3 1. dcse m ber 192 2 på Ha rø ya. 
Eng lan d sf,i ra r so 111 va r t te ke n og 
c..:n cla s in e dag·ar i (·i t t ys k tyn ings ­
hL·tft·r den 12. :-1 p,-; 1 1945. 

K åre M. Jensen , 
so nen ti l :Mart i n J ensery . Jl---V,dd 2p. 
ju n i 192 1 i Bolsøy . i\,fis t e liv e t då 
i\[old c \'a rt bomba 25. a pr il 1940. 

53 



Sy nn {h'c O ls <lott cr Hj e lvi k, 
a lde r spe n sjonist Fødd i ltl<·lv ik i 
\' cøy 23. ok tobe r 1866 . Håka av bom­
besp li nt i lu nga., og døyddc i hei-
111cn ~in 29.. ~p ril 19-+0 ( i Jlj c lvi k ) . 

t 
Peter Johans 

Johnson Rekdal, 

handelsmann. Fødd 1875. 
Miste livet unde r bom­
b inga av Mold e 1. mai 

1940 , med d i e i mur­
blokk datt utove r han . 

Ma th ias Nyha ge n, 
;..:·;11dl>r uka r . F ~~ld 2:2. apri l 1857 i 
Ho l•øy \' a ,·t s.aru a ,· l'in g-ra na tspl int 
di 1 [\Jo ld t' ,·;i n bo ,n ha . Dø~·dde I i . 
111:, i 1<J,10. 

Asbjør n E lge ne s, Olav HoJe, 
fødd 18. a.t1g 11st 1918 i Sandøy he ­
rad. M iste liv e t sa m a n m ed La r s 
Hoel p:\ tur t il En g-la nd, trul eg den 
1(1. (' ] ]'('!' l i . ;.'il l g' LIS L 1941. 

1ærar. Fødd i Eidsby gda t . oktober 
1896 . Bu~ c tt i T jø ll in~'i Dø yd de ved 
u lukk es tilf clle i t ys k fa n gc nskilp i 
K i r kCllL'S I. m a i 1942. 

Rudolf Elvsaas, E ldb jørg He rj e, H e nry Kri st ian And ahl , 
studen t. Fødd i Mo lde den 24. ma rs 
1925. V ar med i heimestyrk a n e i 
MolM. Døydd c 30. mai 1945 i ten es ­
te i he ime s tyrk a nc et ter e it ,·./1de:-.kot . 
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fødd 18. juli 1918 i Veøy . Var t bom ­
ba på trikke n i Oslo de n 3?i. d esem ­
ber 1944. 

fødd 16. fe b r ua 1· 1928 på Å nda ls nes . 
ICo m s ty gt t i l skade ved e in gra nat ­
e ksp losjon på Van gen , A n d a snes , 
den 8. se pt. 1940. Døyd de på . tysk 
kr igs lasare tt på Opdal sam e da g;. 



Lar s Hoel , 
f1;dd 24, dese m ber 19 17 i Bol51;v. -
Sa.m an med 4 andre st a kk hat ; ti l 
h avs på cin li te n Jys t sig lar fyrst i 
<illgust 1941. D ei fekk uv er p å seg . 
og to a v d e i sorn va r om b ord , L ar s 
Hoel og Asbjørn Elg ene s va rt skyl d e 
n \·er bo rd ; D et te he nde c in stad uk 
i N ords jøe n, i kkj c lan gt frå Færøy ­
ane. De n 17 . a ugus t vart s,å skuta 
snudd og ein lensa u nna 1 storm e n. 
Lan gt om le nge tok ein land ved 
Hust ad . Då h ad de f erda var d om-
1:ig 14 dagar . 

Joh n Muds~n Krog set, 
s ;'!...hrt 1k<:.nrh<'irl rtr , \'\

1
kC'buk t. Fø dd 3. 

a ugu~ t 19 11. .:\lis t e !ivl't d t1 Mo lde 
v;11·t hnm ha 6. m ai I 940 . 

Eilert M. Aarø , 
ga r d bruk ar . Fø d d 20- au g u st 1903 
i Bo lsøy. Var t bomba i he l ved Mol ­
de den 25 apr il 1940 . 

Oddleif TolAs, 
journ a lis t. Fød d i Bolsøy 30. septem­
ber 191 1. Var i Romsdal Folkeblad 
lf år. Arbe idde sefaar e som blad­
mann og redaks jonssekretær i N ord­
la nd s F r amtid i Bodø. Var m ed og 
gav u t de n ill e gale avi sa Varde va kt 
i Bod ø,. Avi sa vart la ga p ,å romet 
t il Tolås, so m låg vegg i vegg ll)ccl 
kontoret t il Ge sta po der i byen . Til 
Sn~r i kc: i 1941. A r be idd e i d e n nor­
ske J:egasjon en i S tock ho lm ei tid . 
Korn sei nare til E ngland og arbeidd e 
der i l n form ~1.sjo nsko nto 1-et . Ar beid e t 
n1 rt fo r ha rd t for h an, og e i ,t g-amal 
b rystsju kd o m b raut u t a tt. Tolås 
<lØnlcle 13. nov e mb e r 1943 i Skotl­
l a1lci. 

Knut Welle , 
l'~~dd 13. 111ai 1914 ; Ro l!1-ØV. Stukken 
ned av ein ty skar i Molde 24. okto­
be r 1940 . 
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I-1:\ko 11 Ol son H u se, 
fiskar, f,;,xld 2i . novemb e r 1911 p[t 
llarøya . V a rl skotcn av tys ke f ly 
den 12. m,1i 1942 nwdan han dn.: iv 
sil .t yr ke som f iskar ute på h<1vct. 

And r ea s Ed var d Nyg ,i rd 
N .;"rland . l lu:-,.tad . F\ 'id<I 12 
fc b r. 18bG. \" a n 111i11e· rt~r g-d 
og k um bo1 l :-a111a11 mecl 
febr. 1886. Vart 111incsprcngd 
Le t e t tf"r S(.'f! kon~ og 5 born 

·I 
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P au l P e tt er son Ø degå rd , 
fØ<l<f 24. ff'bn1n. r 19 12. D øv eleie 7 . ok­
lo he r 1942 m <:<I di ha n v;:'\rt p{1kØyr d 
a, · ci J1 b uss i S.1lford YCd :\fanch cs -
11.:r. 

Frid tj of A o,ndahL 

Sj {1 t ekst s ide 49. 

T ry gve T. Se t er, 
F r[1 .\ ukra . Fødd 26. septe mb er 1918 . 
l\ om bo rt pt1 ,·eg fr å Å le sund t il 
T rond hei n) m ed « I r rna», som vart 
t o rp ede rt 13. fPhru ;:u 1944 . 

)1.l r tin L ill ev ik, 
ll u-.tad . F~kld 29 a pri l 1899. 
:\!i nt.S \Hl'ng-d dii ha n \·a r 
ull' pa fiskt· 23. ju li 194 2, 
Ld ellt<I' . .:..('~ kone og 5 
l>o n1. 
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